
 

KẾ HOẠCH 

  Tổ chức hội nghị tuyên truyền, phổ biến pháp luật 

 

Thực hiện Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Thái Bình về phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở, chuẩn tiếp cận 

pháp luật năm 2024 và hưởng ứng “Ngày pháp luật Việt Nam 9/11” năm 2024,  Sở 

Tư pháp tỉnh Thái Bình xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị tuyên truyền, phổ biến 

pháp luật tại huyện Thái Thụy, Kiến Xương và Thành phố Thái Bình như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tuyên truyền, phổ biến nâng cao kiến thức pháp luật cho cán bộ, công chức, 

viên chức;  đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật, hòa giải viên ở cơ sở và Nhân dân, 

qua đó nâng cao nhận thức, trách nhiệm, ý thức chấp hành pháp luật của người dân 

trên địa bàn. 

2. Yêu cầu  

- Việc tổ chức triển hội nghị tuyên truyền phải bám sát nội dung Kế hoạch số 

04/KH-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình, Kế hoạch hoạch Hưởng ứng 

Ngày pháp luật Việt Nam 9/11 năm 2024 . 

- Việc triển khai hội nghị phải được tiến hành triển khai, đồng bộ, thống 

nhất, hiệu quả và tiết kiệm. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Thời gian, địa điểm tổ chức hội nghị, phân công báo cáo viên 

STT Thời gian Địa điểm Báo cáo viên 

1 Sáng ngày 5/11/2024 Xã Thụy Dân, huyện Thái Thụy Hoàng Thị Hạnh Nga 

2 Chiều ngày 5/11/2024 Xã Thanh Tân, huyện Kiến Xương Trần Thị Hồng 

3 Sáng ngày 7/11/2024 
Phường Lê Hồng Phong, Thành 

phố Thái Bình 
Hoàng Thị Hạnh Nga 

4 Chiều ngày 7/11/2024 Xã Minh Tân, huyện Kiến Xương Trần Thị Hồng 
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Trong trường hợp có thay đổi về thời gian hội nghị, Sở Tư pháp sẽ thống 

nhất với UBND các xã và thông báo bằng văn bản. 

2. Nội dung tuyên truyền 

Luật Hòa giải ở cơ sở; Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ năm 2024; 

Luật Đất đai năm 2024. 

3. Đối tượng tuyên truyền 

Cán bộ, công chức UBND cấp xã, bí thư, trưởng thôn, tuyên truyền viên, hòa 

giải viên cơ sở, hội viên một số hội, đoàn thể ở xã và Nhân dân trên địa bàn (Trong 

đó có 150 đại biểu không hưởng lương từ ngân sách nhà nước). 

4. Kinh phí triển khai Kế hoạch trong nguồn kinh phí chi cho công tác phổ 

biến pháp luật trên địa bàn tỉnh Thái Bình. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1.  Phòng Phổ biến giáo dục pháp luật tham mưu lãnh đạo Sở phát hành giấy 

mời; bố trí báo cáo viên pháp luật, chuẩn bị nội dung tuyên truyền tại hội nghị;  

giao kinh phí cho UBND cấp xã để UBND cấp xã thực hiện chi cho đại biểu tham 

dự, giám sát UBND cấp xã; làm các thủ tục, hoàn thiện chứng từ thanh toán theo 

đúng quy định. 

2. Văn phòng Sở chuẩn bị kinh phí, bố trí phương tiện; phối hợp với Phòng 

Phổ biến giáo dục pháp luật làm các thủ tục thanh, quyết toán theo đúng quy định; 

3. Phòng Tư pháp huyện Thái Thụy, Kiến Xương và Thành phố Thái Bình 

phối hợp với Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật, Văn phòng Sở, UBND các xã tổ 

chức thành công hội nghị.  

4. UBND các xã, phường có trách nhiệm mời đúng thành phần đại biểu tham 

dự hội nghị; nhận kinh phí để tổ chức hội nghị và chi hỗ trợ cho đại biểu không 

hưởng lương từ ngân sách nhà nước, hoàn thiện các thủ tục, chứng từ thanh quyết 

toán theo đúng quy định của pháp luật. 

 

Nơi nhận: 

- Giám đốc Sở (để b/c); 

- Phòng Tư pháp huyện Thái Thụy, huyện Kiến 

Xương, Thành phố Thái Bình; 

- UBND các xã có tên trong kế hoạch; 

- Văn phòng Sở, Phụ trách Kế toán; 

- Lưu VT, PBGDPL. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Trịnh Xuân Hảo 
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